

za rok 2022

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2023-07-17

**I. Dane organizacji pożytku publicznego**

1. Nazwa organizacji	POLSKIE FORUM OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWA
Gmina WARSZAWA	Ulica UL. BIAŁOSTOCKA	Nr domu 4	Nr lokalu 2
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 03-741	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu 22 654 19 28
Nr faksu 22 654 19 28	E-mail biuro@pfon.org	Strona www www.pfon.org	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2003-05-10		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2009-06-23		
5. Numer REGON	01551337000000	6. Numer KRS	0000161135
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Krzysztof Piotr Kurowski	Przewodniczący	TAK
	Monika Zima-Parjaszewska	Wiceprzewodnicząca	TAK
	Zbigniew Stanisław	Wiceprzewodniczący	TAK
	Anna Katarzyna Drabarz	Skarbniczka	TAK
	Tomasz Przybysz-Przybyszewski	Sekretarz	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Rafał Piotr Skrzypczyk	Przewodniczący	TAK
	Krzysztof Marek Peda	Wiceprzewodniczący	TAK
	Rafał Gawkowski	Sekretarz	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>1) tworzenie płaszczyzny współpracy i jednolitej reprezentacji osób z niepełnosprawnościami, w tym stowarzyszeń i związków stowarzyszeń osób z niepełnosprawnościami oraz rodzin i osób najbliższych osób z niepełnosprawnościami, potrzebujących wsparcia w reprezentacji, a także stowarzyszeń, fundacji oraz związków stowarzyszeń działających na rzecz osób z niepełnosprawnościami,</p> <p>2) działania na rzecz pełnego wdrożenia Konwencji ONZ o prawach z niepełnosprawnościami z dnia 13 grudnia 2006 r.,</p> <p>3) wpływanie na politykę społeczną państwa oraz rozwiązania prawne decydujące o jakości życia osób z niepełnosprawnościami w wymiarze osobowym, społecznym i ekonomicznym oraz o ich równym traktowaniu, a także o wspieraniu ich rodzin,</p> <p>4) zmienianie postaw społecznych wobec ludzi z niepełnosprawnościami – z opiekuńczych na uznające godność i wartość osoby z niepełnosprawnością, jej pozytywny potencjał oraz prawa równe dla wszystkich, a także postaw samych osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin,</p> <p>5) umacnianie organizacji pozarządowych osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin oraz partnerska współpraca tych organizacji i ich związków z organami władzy publicznej,</p> <p>6) współpraca z organizacjami pozarządowymi zagranicznymi i międzynarodowymi.</p>
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>organizowanie współpracy członków Forum z innymi organizacjami zrzeszającymi osoby z niepełnosprawnościami oraz z organizacjami działającymi na rzecz osób z niepełnosprawnościami - w zakresie misji Forum,</p> <p>2) występowanie w imieniu reprezentowanych osób z niepełnosprawnościami w zakresie spraw wspólnych wobec:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>organów władzy publicznej</li> <li>władz Unii Europejskiej, Rady Europy, Organizacji Narodów Zjednoczonych i innych organizacji międzynarodowych,</li> <li>innych instytucji wspierających osoby z niepełnosprawnościami</li> <li>organizacji pozarządowych krajowych i międzynarodowych,</li> </ol> <p>3) ustalanie i prowadzenie wspólnej polityki w zakresie:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>oceny projektów krajowych i międzynarodowych aktów normatywnych mających wpływ na sytuację osób z niepełnosprawnościami,</li> <li>proponowania nowych uregulowań prawnych oraz nowelizacji istniejących,</li> <li>monitorowania i oceniania działań państwa wobec osób z niepełnosprawnościami, mających wpływ na jakość życia i realizację wolności i praw człowieka,</li> <li>zgłaszania wniosków i propozycji w dziedzinach, o których mowa w lit. c),</li> <li>współpracy z mediami,</li> </ol> <p>4) świadczenie pomocy informacyjnej, szkoleniowej i organizacyjnej, w tym rozpowszechnianie międzynarodowych standardów, przede wszystkim Unii Europejskiej, Organizacji Narodów Zjednoczonych wśród członków Forum oraz wśród innych organizacji o zbliżonych celach, jak również wobec organów administracji publicznej i mediów,</p> <p>5) konsolidowanie działań, których celem jest realizacja praw osób z niepełnosprawnościami określonych w ustawodawstwie i innych dokumentach polskich, Unii Europejskiej, Organizacji Narodów Zjednoczonych i innych międzynarodowych,</p> <p>6) prowadzenie kampanii oraz działalności eksperckiej, szkoleniowej, edukacyjnej, popularyzatorskiej, wydawniczej, propagandowej i informacyjnej oraz badań naukowych w zakresie wynikającym z misji i celów Forum,</p> <p>7) desygnowanie reprezentantów do European Disability Forum (Europejskiego Forum Niepełnosprawności),</p>

## II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

## 1. Opis działalności pożytku publicznego

### 1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Polskie Forum Osób z Niepełnosprawnościami w 2022 roku realizowało swoje cele statutowe poprzez szereg różnorodnych działań.

W 2022 roku PFON kontynuował realizację w partnerstwie z innymi organizacjami trzech projektów finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego.

W partnerstwie z Fundacją Instytut Rozwoju Regionalnego PFON realizował projekt pn. „Wiedza drogą do aktywnego udziału w tworzeniu prawa”, nr POWR.02.16.00-IP.06-00-012/19, dofinansowany w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, działanie 2.16 Usprawnienie procesu stanowienia prawa. Celem Projektu jest przeszkolenie co najmniej 1050 przedstawicieli/-ek organizacji pozarządowych (NGO) działających na rzecz osób z niepełnosprawnościami i innych grup zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz podniesienie kompetencji co najmniej 840 z nich w zakresie niezbędnym do prawidłowego udziału w procesie stanowienia prawa, w szczególności w zakresie prawa pracy, analizy finansowej, prawa gospodarczego oraz oceny skutków rozwiązań prawnych. Działaniem uzupełniającym do planowanych szkoleń są konsultacje i doradztwo, które pozwalają na dodatkowe, praktyczne wsparcie uczestników projektu z uwzględnieniem ich specyficznych potrzeb. Projekt jest realizowany do końca lutego 2023 roku.

Wraz z Polskim Związkiem Głuchych z końcem września 2022 r. PFON zakończył realizację projektu pn. „Strażnicy dostępności”, który współfinansowany był ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój, w ramach Działania 2.16 Usprawnienie procesu stanowienia prawa. Wartość projektu opiewała na łączną kwotę 840 217,50 zł. Celem głównym projektu było wzmocnienie potencjału instytucjonalnego oraz eksperckiego 12 organizacji pozarządowych działających na rzecz osób z niepełnosprawnościami do prowadzenia monitoringu w zakresie tworzenia i stosowania przepisów prawa regulującego obowiązki związane ze stosowaniem zasad dostępności. W projekcie prowadzone było wsparcie szkoleniowe i doradcze dla 36 pracowników i wolontariuszy 12 organizacji pozarządowych działających na rzecz osób z niepełnosprawnościami. W ramach projektu zostały opracowane narzędzia wspierające prowadzenie monitoringu. Realizowane zadania w ramach projektu opierały się na wypracowanej w ramach partnerstwa metodologii monitoringu w zakresie tworzenia i stosowania przepisów prawa regulującego obowiązki związane ze stosowaniem zasad dostępności. 27 września 2022 r. odbyła się konferencja podsumowująca projekt.

Największego zaangażowania wymagał trzeci projekt pn. „Opracowanie projektu ustawy wdrażającej Konwencję o prawach osób niepełnosprawnych o proponowanej nazwie: Ustawa o wyrównywaniu szans osób z niepełnosprawnościami wraz z Oceną Skutków Regulacji i uzasadnieniem, jak też propozycji zmian legislacyjnych podążających za nową ustawą”, nr POWR.02.06.00-00-0066-21, realizowany od 1 września 2021 r. w ramach Działania 2.6 Wysoka jakość polityki na rzecz włączenia społecznego i zawodowego osób niepełnosprawnych. Projekt o łącznej wartości 9 999 998,65 zł jest realizowany w partnerstwie z Ministerstwem Rodziny i Polityki Społecznej (lider) oraz Fundacją Instytut Rozwoju Regionalnego, Uniwersytetem Warszawskim, Szkołą Główną Handlową w Warszawie i Fundacją Naukową Instytut Badań Strukturalnych. Konwencja ONZ o prawach osób niepełnosprawnych (KPON) zobowiązuje Państwa-strony tego dokumentu do podjęcia wszelkich działań na rzecz urzeczywistnienia postanowień i monitorowania ich realizacji, a także upowszechniania jej zapisów w świadomości obywateli, w tym obywateli z niepełnosprawnościami. Ratyfikacja Konwencji ONZ nałożyła więc na Polskę stały obowiązek usuwania barier, które napotykają osoby z niepełnosprawnościami w realizacji swoich praw. Realizacja niektórych z nich wymaga podjęcia działań legislacyjnych czy też edukacyjnych. Opracowanie ustawy o wyrównywaniu szans osób z niepełnosprawnościami ma służyć zapewnieniu pełniejszej możliwości realizacji prawa do godnego i niezależnego życia przez każdą osobę z niepełnosprawnością poprzez wsparcie wdrażania postanowień Konwencji ONZ o prawach osób niepełnosprawnych i wzmocnienia dotychczasowych mechanizmów wdrażania Konwencji. Od początku 2022 roku, na podstawie rozbudowanych analiz i rekomendacji przygotowanych w ramach Zadania 1 (w 2021), w ramach Zadania 2 projektu prowadzono prace merytoryczne w oparciu o tematyczne grupy robocze. Organizowane były również szersze spotkania seminaryjne i warsztatowe z udziałem ekspertów zewnętrznych dotyczące szczegółowych zagadnień wymagających pogłębionej analizy. Propozycje były również przedstawiane w toku spotkań partnerów społecznych (PFON, FIRR), partnerów ekonomicznych (SGH, UW, IBS) oraz Lidera projektu (BON). 31 lipca 2022 r. partnerzy społeczni przekazali liderowi: projekt ustawy o wyrównywaniu szans osób z niepełnosprawnościami wraz z jej uzasadnieniem, jak również propozycje zmian legislacyjnych podążające za zapisami nowego aktu. Materiały te zostały przedstawione w optymalnym w tym czasie kształcie. W sierpniu 2022 r. m.in. kontynuowano intensywne prace merytoryczne z uwzględnieniem uwag, które zgłosił Lider (zmieniony materiał został przekazany liderowi 8 września 2022 r.). W kolejnych miesiącach prowadzono nadal prace merytoryczne w wybranych obszarach tematycznych (m.in. w zakresie zmian w terminologii), aktualizując wypracowany wcześniej materiał (z uwzględnieniem m.in. zmian w stanie prawnym), a także dokonując jego rozszerzenia i dalszego ujednoczenia. W końcu października 2022 r. PFON dokonał ponownego wyłonienia ekspertów i specjalistów do projektu. Organizowane były również spotkania eksperckie i seminaryjne z udziałem przedstawicieli partnerów społecznych, ekonomicznych i lidera dotyczące szczegółowych zagadnień wymagających pogłębionej analizy. Odbywały się spotkania Zespołu Horyzontalnego, a także spotkania z udziałem partnerów społecznych i ekonomicznych oraz z liderem. Kolejne Zadania w ramach projektu będą realizowane do końca 2023 roku.

Od samego początku kryzysu uchodźczego, będącego efektem ataku Rosji na Ukrainę, PFON aktywnie uczestniczył we wspieraniu osób z niepełnosprawnościami, które przekroczyły granicę Polski. Już po kilku dniach powstała, koordynowana przez PFON, ogólnopolska internetowa tablica wsparcia oferowanego uchodźcom z niepełnosprawnościami, na którą każda organizacja pozarządowa, instytucja, firma, grupa inicjatywna, a także osoba prywatna mogła wpisywać rodzaj wsparcia, jakie

była w stanie zapewnić. Członkowie Zarządu Forum na różne sposoby osobiście angażowali się także we wspieranie konkretnych osób; o skrajnie trudnej sytuacji alarmowali także na szczeblu międzynarodowym, m.in. podczas posiedzenia Zarządu EDF w dniach 10-11 marca 2022 r. w Paryżu i podczas wizyty w Polsce delegacji EDF w dniach 24-25 marca. Zwłaszcza wystąpienie w Paryżu otworzyło oczy przedstawicieli wielu organizacji z Europy Zachodniej na dramat uchodźców z niepełnosprawnościami i ich rodzin, a także coraz cięższą sytuację wspierających ich organizacji pozarządowych.

Wsparcie dla dzieci i dorosłych z niepełnosprawnościami z Ukrainy było również tematem rozmów przedstawicieli PFON z reprezentantami UNICEF oraz WHO, a także wystąpienia na konferencji w Rydze. Trzy powyższe spotkania odbyły się w ramach projektu „Ukraine crisis: disability inclusive response and recovery”, realizowanego przez PFON od połowy czerwca 2022 r. wspólnie z European Disability Forum (EDF), finansowanego ze środków Christian Blind Mission (CBM). W pierwszym etapie projekt miał na celu przede wszystkim zapewnienie dostępu do podstawowych potrzeb oraz usług wynikających z niepełnosprawności kobietom, mężczyznom i dzieciom z niepełnosprawnościami z Ukrainy oraz towarzyszącym im osobom dotkniętym skutkami wojny. Dlatego w ramach pierwszego etapu PFON podpisał porozumienia z siedmioma organizacjami pozarządowymi z całego kraju, które otrzymały środki na bezpośrednią pomoc uchodźcom, w tym m.in. na: zakwaterowanie, wyposażenie miejsc pobytu w specjalistyczne urządzenia, sprzęt rehabilitacyjny, usługi medyczne, rehabilitację, kurs języka polskiego, ćwiczenia uwalniania z traumy, ulotki informacyjne w języku ukraińskim. Drugi etap projektu (trwający od listopada 2022 r. do marca 2023 r.) skupia się na rzecznictwie dot. włączania osób z niepełnosprawnościami do realizowanej przez państwa pomocy humanitarnej. W ramach tego etapu PFON zaprosił kilka organizacji pozarządowych do udziału w seminariach i szkoleniach poświęconych problematyce wspierania osób z niepełnosprawnościami w sytuacjach kryzysowych.

Drugi etap ww. projektu pozwolił sfinansować VIII Kongres Osób z Niepełnosprawnościami, zorganizowany przez PFON, przy wsparciu Rady Kongresu, 15 listopada 2022 r. w formule hybrydowej (stacjonarnie oraz zdalnie), pod hasłem „10 lat Konwencji o prawach osób z niepełnosprawnościami. Co się zmieniło? Co musi się zmienić?”. W panelach dyskusyjnych głos zabrano 21 panelistek i panelistów, a tylko stacjonarnie w Kongresie wzięło udział ponad 200 uczestniczek i uczestników. Na wydarzenie złożyły się m.in. cztery panele dyskusyjne („10 lat Konwencji ONZ o prawach osób z niepełnosprawnościami w Polsce”, „Konwencja w sytuacjach kryzysowych”, „Edukacja włączająca szansą dla wszystkich” i „Przyszłość Konwencji w Polsce”), a także relacja z Konwentów regionalnych i tematycznych. Wysłuchać można też było wystąpień Sif Holst, reprezentującej Europejski Komitet Ekonomiczno-Społeczny, senatora Marka Plury, a także prof. Marcina Wiącka, Rzecznika Praw Obywatelskich, który objął Kongres patronatem honorowym. 13 redakcji sprawowało nad wydarzeniem patronat medialny.

W 2022 r., dzięki mobilizacji środowiska działającego na rzecz osób z niepełnosprawnościami, reprezentanci PFON zostali wybrani do Komitetów Monitorujących Fundusze Europejskie na lata 2021-2027 (obszar: osoby z niepełnosprawnościami).

Członkami Komitetów z ramienia PFON są:

Krajowy Plan Odbudowy (KPO): Adam Zawisny (członek) i dr Anna Drabarz (zastępczyni),

Program Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat i Środowisko (FEnIKS): dr hab. inż. arch. Marek Wysocki, prof. PG (członek) i dr Krzysztof Kurowski (zastępca),

Program Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy (FERC): Anna Rozborska (członkini) i Tomasz Przybysz-Przybyszewski (zastępca),

Program Pomoc Techniczna dla Funduszy Europejskich (PTFE): Adam Zawisny (członek) i Aleksander Waszkielewicz (zastępca),

Program Fundusze Europejskie na Polskę Wschodnią (FEPW): dr Anna Drabarz (członkini) i Alicja Jankiewicz (zastępczyni),

Komitet do spraw Umowy Partnerstwa na lata 2021-2027: Przemysław Żydok (członek) i dr Anna Drabarz (zastępczyni).

PFON wsparł również kandydatury przedstawicieli innych organizacji działających na rzecz osób z niepełnosprawnościami. PFON prowadzi także spotkania Grupy roboczej ds. niepełnosprawności w Funduszach Europejskich, z udziałem członków Komitetów Monitorujących działających z ramienia Forum oraz osób z innych organizacji, działających w Komitetach na rzecz osób z niepełnosprawnościami.

19 grudnia 2022 r. Polskie Forum Osób z Niepełnosprawnościami złożyło uwagi do projektu ustawy o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw (UD 467), przygotowanego przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej.

Pozytywnie odniesiono się do zmian natury terminologicznej, a także do wprowadzanej formuły kontraktu mieszkaniowego.

Zwrócono jednak uwagę m.in. na brak zgodności części opiniowanego projektu z Konwencją ONZ o prawach osób z niepełnosprawnościami, w tym pominięcie osób potrzebujących większego wsparcia, brak kategorii „niezależnego życia” osób z niepełnosprawnościami, zobowiązanie mieszkańca do przestrzegania regulaminu mieszkania wspieranego czy możliwość tworzenia mieszkań o charakterze zbiorowym.

W roku 2022 przewodniczący PFON dr Krzysztof Kurowski oraz wiceprzewodnicząca dr Monika Zima-Parjaszewska brali udział w posiedzeniach i pracach Krajowej Rady Konsultacyjnej do Spraw Osób Niepełnosprawnych VIII kadencji. Monika Zima-Parjaszewska jest przewodniczącą Krajowej Rady Konsultacyjnej. Krajowa Rada jest organem opiniodawczo-doradczym Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych. Do jej zadań należy w szczególności przedstawianie propozycji przedsięwzięć zmierzających do integracji osób z niepełnosprawnościami, rozwiązań w zakresie zaspokajania ich potrzeb wynikających z niepełnosprawności oraz opiniowanie projektów aktów prawnych i innych dokumentów dotyczących poprawy funkcjonowania tego środowiska.

Warto podkreślić, że w 2022 r. dr Anna Drabarz, skarbnik PFON, została wybrana do nowego Zarządu EDF. Wybory odbyły się podczas Zgromadzenia Ogólnego EDF, które w dniach 25-26 czerwca 2022 r. miało miejsce w Atenach.

Natomiast dr Krzysztof Kurowski, przewodniczący Polskiego Forum Osób z Niepełnosprawnościami, został laureatem Nagrody RPO im. dra Macieja Lisa. Nagroda przyznawana jest za szczególne dokonania na rzecz obrony praw i interesów osób z niepełnosprawnościami.

Należy też zaznaczyć, że w 2022 r., dzięki wysiłkom Zarządu i przyjaciół PFON oraz hojności darczyńców, udało się spłacić w

całości długi, będący efektem błędnie prowadzonego przez poprzedni Zarząd projektu „Wdrażanie Konwencji o prawach osób niepełnosprawnych – wspólna sprawa” (nr POWR.02.06.00-00-0006/15-00).

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego  (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input type="checkbox"/> województwo
	<input type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> kilka województw
	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input checked="" type="checkbox"/> cały kraj
	<input type="checkbox"/> powiat	<input checked="" type="checkbox"/> poza granicami kraju
	<input type="checkbox"/> kilka powiatów	

**2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym**

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji  (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	150000	
	Osoby prawne	55	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja  
*(Np. zwierzęta, zabytki)*

**3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym**

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

Tak  
 Nie

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	rzecznictwo praw osób z niepełnosprawnościami; integracja środowiska osób z niepełnosprawnościami i organizacji pozarządowych działających na jego rzecz; współpraca z władzami centralnym i samorządowymi oraz podmiotami prywatnymi na rzecz realizacji praw osób z niepełnosprawnościami; reprezentacja polskiego środowiska osób z niepełnosprawnościami w relacjach międzynarodowych; zmienianie postaw społecznych wobec ludzi z niepełnosprawnościami – z opiekuńczych o nastawieniu wyłącznie charytatywnym na uznające godność i wartość osoby z niepełnosprawnością, jej pozytywny potencjał oraz prawa równe dla wszystkich; umacnianie organizacji pozarządowych osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin	88.10.Z	1 479,10 zł

**4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym**

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego				<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), <b>zaczynając od głównego przedmiotu działalności</b>				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
<b>5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym</b>				
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą				<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), <b>zaczynając od głównego przedmiotu działalności</b>				
Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności		
<b>III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</b>				
<b>1. Informacja o przychodach organizacji</b>				
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)				2 100 615,75 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego				2 039 749,91 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego				0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej				0,00 zł
d) przychody finansowe				0,00 zł
e) pozostałe przychody				60 865,84 zł
<b>2. Informacja o źródłach przychodów organizacji</b>				
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych				1 479,10 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:				1 469 905,13 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych			0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa			1 469 905,13 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego			0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych			0,00 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		568 365,68 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	700,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	196 500,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	371 165,68 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł

2.4. Z innych źródeł	60 865,84 zł
----------------------	--------------

### 3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego	0,00 zł
---	---------

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem	1 479,10 zł
--	-------------

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	2 270 574,12 zł	1 479,10 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	2 270 353,83 zł	1 479,10 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	0,29 zł	
e) koszty administracyjne	220,00 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	0,00 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł

### 5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	-230 603,92 zł
--	----------------

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł
<b>IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym</b>	
<p>1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i></p>	<p><input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług</p> <p><input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej</p> <p><input type="checkbox"/> z opłat sądowych</p> <p><input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała</p>
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	<p><input type="radio"/> Tak</p> <p><input checked="" type="radio"/> Nie</p>
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:	<p><input type="checkbox"/> własność</p> <p><input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste</p> <p><input type="checkbox"/> najem</p> <p><input type="checkbox"/> użytkowanie</p> <p><input type="checkbox"/> użyczenie</p> <p><input type="checkbox"/> dzierżawa</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>
<b>V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</b>	
<b>1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej</b>	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	12 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>	7,20 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>	18 osób



2. Członkowie					
2.1. Organizacja posiada członków	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie				
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0 osób fizycznych				
	19 osób prawnych				
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym					
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie				
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	0 osób				
w tym: <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 50%;">a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego</td> <td style="width: 50%; text-align: right;">0 osób</td> </tr> <tr> <td>b) inne osoby</td> <td style="text-align: right;">0 osób</td> </tr> </table>	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób	b) inne osoby	0 osób	
a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób				
b) inne osoby	0 osób				

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
<b>VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym</b>		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		1 390 774,36 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	897 786,34 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	897 786,34 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	492 988,02 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		1 390 774,36 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	1 390 774,36 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		8 659,73 zł
5. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		2 903,97 zł

8. Wysokość <b>najwyższego</b> (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	15 614,74 zł
9. Wysokość <b>najwyższego</b> (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość <b>najwyższego</b> (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość <b>najwyższego</b> (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	16 350,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	
--	--

#### VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

#### VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Opracowanie projektu ustawy wdrażającej Konwencję o prawach osób niepełnosprawnych o proponowanej nazwie: Ustawa o wyrównywaniu szans osób z niepełnosprawnościami wraz z Oceną Skutków Regulacji i uzasadnieniem, jak też propozycji zmian legislacyjnych podążających za nową ustawą	Analiza faktyczna sytuacji osób z niepełnosprawnościami. Przygotowanie projektu nowej ustawy wdrażającej Konwencję ONZ o prawach osób niepełnosprawnych w Polsce pn. Ustawa o wyrównywaniu szans osób z niepełnosprawnościami, wraz z oceną Skutków regulacji i uzasadnieniem proponowanych rozwiązań. Przeprowadzenie konsultacji społecznych wypracowanego projektu ustawy wraz z Oceną Skutków Regulacji (OSR) i innych zmian legislacyjnych. Analiza uwag z konsultacji i dokonanie, w oparciu o wyniki konsulta	Ministerstwo Finansów	956 526,67 zł
2	Strażnicy dostępności	Celem głównym projektu jest wzmocnienie potencjału instytucjonalnego oraz eksperckiego 12 organizacji pozarządowych działających na rzecz osób z niepełnosprawnościami do prowadzenia monitoringu w zakresie tworzenia i stosowania przepisów prawa regulującego obowiązki związane ze stosowaniem zasad dostępności.	Kancelaria Prezesa Rady Ministrów	132 750,31 zł
3	Wiedza drogą do aktywnego udziału w tworzeniu prawa	Celem Projektu „Wiedza drogą do aktywnego udziału w tworzeniu prawa” jest przeszkolenie co najmniej 1050 przedstawicieli/-ek organizacji pozarządowych (NGO) działających na rzecz osób z niepełnosprawnościami i innych grup zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz podniesienie kompetencji co najmniej 840 z nich w zakresie niezbędnym do prawidłowego udziału w procesie stanowienia prawa, w szczególności w zakresie prawa pracy, analizy finansowej, prawa gospodarczego oraz oceny skutk	Kancelaria Prezesa Rady Ministrów	194 850,84 zł

4	Opracowanie projektu ustawy wdrażającej Konwencję o prawach osób niepełnosprawnych o proponowanej nazwie: Ustawa o wyrównywaniu szans osób z niepełnosprawnościami wraz z Oceną Skutków Regulacji i uzasadnieniem, jak też propozycji zmian legislacyjnych podążających za nową ustawą	Analiza faktyczna sytuacji osób z niepełnosprawnościami. Przygotowanie projektu nowej ustawy wdrażającej Konwencję ONZ o prawach osób niepełnosprawnych w Polsce pn. Ustawa o wyrównywaniu szans osób z niepełnosprawnościami, wraz z oceną Skutków regulacji i uzasadnieniem proponowanych rozwiązań. Przeprowadzenie konsultacji społecznych wypracowanego projektu ustawy wraz z Oceną Skutków Regulacji (OSR) i innych zmian legislacyjnych.	Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej	185 777,31 zł
---	--	--	--	---------------

#### IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

#### X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
----	--------------------	-----------------

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Krzysztof Kurowski, Monika Zima- Parjaszewska, Zbigniew Worony, Tomasz Przybysz-Przybyszewski	Data wypełnienia sprawozdania	2023-07-17
---	---	-------------------------------	------------